

Fiskeridirektoratet

Kopi: Nærings- og fiskeridepartementet

24. januar 2024

Kystgruppens fiske etter lodde i Barentshavet – Behov for endringer

Pelagisk Forening har tidligere, og seinest i høst sendt ønske om at kystgruppens fiske etter lodde i Barentshavet blir lukket. Det fikk vi tilbakemelding på at ikke vil skje. Vi spilte derfor inn sterke oppfordringer for reguleringen av fisket på reguleringsmøtet i Fiskeridirektoratet i november 2023. Det ser ikke ut til at disse er fulgt opp. Det må de.

Krav om egnet og utrustet

Det er et krav i forskrift om adgang til å delta i kystfartøygruppens fiske og enkelte andre fiskerier i 2024 (deltakerforskriften) § 45 at fartøy som skal delta «må være egnet, bemannet og utstyrt for fiske etter lodde».

Trekningslisten over fartøy er nå publisert. Det er åpenbart for hele næringen at det er flere fartøy på listen som ikke er egnet og utrustet for å fiske lodde. I klagesaker er det gjentatte ganger presisert at denne bestemmelsen skal påse at fartøy kan fiske kvotegrunnlaget sitt, ha nok plass og utstyr til å ta vare på, behandle fangsten og kunne levere fangsten. Så vidt Pelagisk Forening er kjent med er det ikke tillatt med samfiske, låssetting eller samføring av fangst av lodde. Det er derfor det enkelte fartøy som må klare dette på egen hånd. På grunn av manglende eller lave kvoter de siste årene er det svært få anlegg, om ingen, som tar imot lodde i Finnmark. Nærmeste er etter våre opplysninger i Troms.

Når fartøyene som ikke er egnet og utrustet ikke går, må man lenger ned på listen. Det er langt til Finnmark fra Sør-Norge, og det trengs en viss planlegging og tid til gange nordover for fartøy lenger sør.

Vi ba på reguleringsmøte om at Fiskeridirektoratet i forkant av trekning må gjøre en gjennomgang slik at fartøy som står på trekningslisten faktisk er egnet og utrustet. Da har man en reell liste over fartøy som kan gå på fiske og dette skaper bedre forutsigbarhet at man har en reell liste. Dette ber vi igjen om at gjøres snarest.

Dersom det er nye fartøy som ellers aldri har vært påmeldt fisket etter lodde ber vi om et særlig fokus på disse. Det er velkjent at fartøy posisjonerer seg for en fremtidig lukking av fiskeriet.

Det bes også om at man i vurderingen av deltakerforskriften for 2025 vurderer en minste fartøylengde for deltakelsen, eller setter krav om en eller annen pelagisk rettighet som vilkår for deltakelsen.

Rullering på listen

Loddefisket er svært lukrativt for de som får delta. Det er i størrelsesorden snakk om flere millioner som er viktige inntekter for fartøy i kystgruppen. Når man gjennomfører en loddtrekning er det sjans for at fartøy som tidligere år har deltatt, får delta på nytt igjen. Dette samtidig som flere fartøy ikke har blitt trekt ut, eller nådd høyt nok opp på mange år. Det er konkurransevridende. Vi ber om at de fartøyene som har deltatt tidligere havner nederst på listen. Dersom dette ikke er juridisk mulig per i dag ber vi om at dette utredes og legges frem forslag om.

Vi stiller også spørsmål at en trekning potensielt verdt flere millioner ikke er underlagt strengere vilkår enn i dag.

Med hilsen

Pelagisk Forening - Pelagisk Servicekontor AS



Mariann Frantsen
daglig leder



Mia Høgi
seniorrådgiver